serta untuk menganalisis pelaksanaan akad *musaqah* menurut Imam Syafi'i pada pelaksanaan akad *musaqah* di Koperasi Kopi Malabar Indonesia Kecamatan Pangalengan.

B. Landasan Teori

Imam Syafi'i bernama lengkap Abu Abdullah Muhammad bin Idris As Syafi'i, lahir di Gaza, Palestina pada tahun 150 Hijriah (767-820 M), berasal dari keturunan bangsawan Qurays dan masih keluarga jauh rasulullah SAW. dari ayahnya, garis keturunannya bertemu di Abdul Manaf (kakek ketiga rasulullah) dan dari ibunya masih merupakan cicit Ali bin Abi Thalib r.a.